
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1853 DEL 29-07-2022

N. SETTORE 191 DEL 29-07-2022

Oggetto:
Liquidazione Saldo a favore dell Avvocato Biviano Giuseppina Giudizio
Furnari Caterina contro Comune di Milazzo

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Marcella Marcelli, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1853 del 29-07-2022
Pag. 1 di 8



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione Saldo a favore dell Avvocato Biviano Giuseppina Giudizio
Furnari Caterina contro Comune di Milazzo

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO

Che Con Deliberazione di Giunta Municipale n. 46 del 24/02/2022 avente per oggetto “ Rettifica
Struttura organizzativa dell’Ente “ è stata assegnato al 3° Settore Polizia Locale il 5° Servizio
“Contenzioso, Giudice di Pace e sinistri stradali”

Che con nota del 16/03/2022  prot. n. 24915 del 1° Settore Affari generali -  4° Servizio avente per
oggetto “Rettifica Struttura organizzativa dell’Ente giusta delibera di G.M. n. 46 del 24/02/2022 –
Assegnazione al 3° Settore del 5° Servizio Contenzioso Giudice di Pace e sinistri stradali” – Trasmissione
fascicoli contenzioso e  richieste risarcimento in itinere” è stato trasferito, tra gli altri, il fascicolo relativo
al giudizio: “Furnari Caterina c/Comune di Milazzo”;

Che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 129 del 5/09/2018 il Sindaco è stato autorizzato a
costituirsi in giudizio avanti il Tribunale di Barcellona P.G. a seguito dell’atto di citazione promosso dalla
sig.ra Furnari Caterina c/Comune di Milazzo;

Che con Determinazione Dirigenziale n. 525 del 14/09/2018  è stata individuata, quale Legale per la
difesa dell’Ente l’Avv. Giuseppina Biviano;

Che con tale Determinazione è stata impegnata la somma complessiva di €. 3.746,13,  di cui €. 2.952,50 a
titolo di compenso; €. 118,10 a titolo di cpa, pari al 4%; €. 675,53 a titolo di iva, pari al 22% con
imputazione della spesa ai fondi di cui al Piano  Finanziario 1.10.05.02.001 Spese per risarcimento danni
Missione/Programma 01.02 Segreteria Generale Cap 532 “Spese per sinistri e controversie diverse”
dell’esercizio finanziario 2018 gestione provvisoria, giusto impegno n. 503/18 cap. 532;

Che in data 11/09/2018 è stato sottoscritto il Disciplinare di Incarico con il quale l’Avv. Biviano ha
accettato il compenso complessivo di € 3.746,13;

Che con l’articolo 7 viene riconosciuto un ulteriore compenso nella misura del 30% della somma
liquidata dal giudice in caso di sentenza favorevole all’Ente;

Che con Determinazione Dirigenziale n. 122 del 08/02/2019 all’Avv. Biviano è stato liquidato l’acconto,
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1853 del 29-07-2022
Pag. 2 di 8



pari a €. 921,18, di cui €. 885,75 a titolo di compenso e €. 35,43 a titolo di cpa (4%);

Che con nota prot. 32365 del 19/04/2021 l’Avv. Biviano ha trasmesso la sentenza n. 140 del 15/02/2021
con la quale il Tribunale di Barcellona P.G., all’esito del giudizio promosso dalla sig.ra Furnari Caterina
c/Comune di Milazzo (RG 861/18) ha rigettato la domanda dell’attrice condannandola alla rifusione delle
spese processuali sostenute dal Comune, per l’importo di €. 4.265,00 a titolo di compenso professionale,
oltre spese generali al 15%, cpa e iva e così complessivi €. 6.223,15;

Che con Determinazione Dirigenziale n. 335 del 13/10/2021 avente per oggetto “Accertamento –
Provvisorio di Entrate – Furnari Caterina c/Comune di Milazzo” -  si è proceduto:
- ad accertare la somma di €. 6.223,15, come da sopra citato provvisorio di entrata n. 12861/21 al cap
1150 Cod 3.05.02.03.008 – refusione  per liti favorevoli – Sentenze a favore – (Accertamento n. 1196 del
13/10/2021);

-ad impegnare a favore dell’Avv. Biviano Giuseppina, la somma di €. 1.623,43 comprensiva di cpa e iva,
per integrazione del compenso, al cap 520 miss.01.02 Piano Finanziario 1.03.02.99.002 Spese per liti e
arbitraggi e consulenze legali. Risarcimento danni (Impegno n. 873 del 14/10/2021 (reimputato nell'anno
2022 con Determinazione Dirigenziale n. 35 del 10/02/2022 avente per oggetto “Reimputazione di
impegni e accertamenti non esigibili e adempimenti conseguenti (Art. 3 co. 4 D:lgs. 118/2011 e p.c. e all.
4/2 punto 9.1)”;

-a prevedere la liquidazione, con successivo provvedimento, della somma complessiva di €. 4.245,72,
così suddivisa:
€.2.622,29, comprensiva di cpa e iva, per saldo del compenso fissato nella determina di incarico, giusto
impegno 503/18 cap 532;
 €. 1.623,43, comprensiva di cpa e iva, per integrazione del compenso del 30% in caso di sentenza
favorevole, giusto impegno n. 873 del 14/10/2021 (reimputato nel 2022 con Determinazioen Dirigenziale
n. 35/2022) - cap 520;

Che l’Avv. Biviano Giuseppina ha trasmesso la Fattura Elettronica n. 6/PA del 6/07/2022 acquisita con
prot. n. 58232 del 7/07/2022 per l’importo complessivo di €. 3.480,10 così determinato:

-€. 3.346,25 a titolo di imponibile (€. 2.066,75 a titolo di saldo su impegno n. 503/18 Cap 532; €.
1.279,50 a titolo di integrazione 30% per sentenza favorevole su impegno n. 873/21 (reimputato nel 2022
con Detr. Dir. 35/2022) - cap 520;

-€. 133,85 a titolo di cpa nella misura del 4% (€. 82,67, a titolo di cpa calcolato su € 2.066,75, su impegno
503/18 Cap. 532; €. 51,18 a titolo di cpa calcolato su €. 1.279,50 su impegno 873/21 (reimputato nel 2022
con Det Dir. 35/2022) cap. 520) (i.v.a. e r.a. esente ai sensi della L. 190/2014 - Regime Forfettario);

Che la data di scadenza della fattura è 30 giorni;

Che la prestazione è stata resa in parte nell'anno 2021 e in parte nell'anno 2022 e la relativa spesa risulta
esigibile in parte nel 2021 e in parte nel 2022;

Ritenuto di dovere procedere alla liquidazione a favore dell’Avv. Biviano Giuseppina dell’importo
complessivo di €. 3.480,10, come da Fattura n. 6/PA del 6/07/2022, così determinato:

-€. 3.346,25 a titolo di imponibile  di cui €. 2.066,75 a titolo di saldo su impegno n. 503/18 Cap 532 ed €.
1.279,50 a titolo di integrazione 30% per sentenza favorevole su impegno n. 873/21 (reimputato nel 2022
con Determinazione Dirigenziale n. 35 del 10/02/2022) - cap 520;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1853 del 29-07-2022
Pag. 3 di 8



-€. 133,85 a titolo di cpa nella misura del 4%  di cui €. 82,67, a titolo di cpa calcolato su € 2.066,75, su
impegno 503/18 Cap. 532; €. 51,18 a titolo di cpa calcolato su €. 1.279,50 su impegno 873/21 (reimputato
nel 2022 con Det. Dir. 35/2022) cap. 520 (i.v.a. e r.a. esente ai sensi della L. 190/2014 - Regime
Forfettario);

Che va portata in economia:
- al capitolo 532  la somma di €. 675,53, quale differenza data dalla somma di €. 2.824,95 indicata  a
residuo e quanto dovuto a titolo di compenso e cpa;
-al capitolo 520 la somma di €. 292,74 impegnata a titolo di iva con la Determinazione n. 335/2021;

VISTI: la L. 08.06.1990, n. 142, come recepita dalla L.R. 11 Dicembre 1991 n. 48 e modificata dalla L.R.
23.12.2000, n. 30, nonché il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il D.lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.lgs.
118/2011;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 7/04/2022 “Approvazione del Bilancio di
previsione finanziario 2022 – 2024 (art. 151 D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. 118/2011)”;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 35 del 10/02/2022 avente per oggetto “Reimputazione di
impegni e accertamenti non esigibili e adempimenti conseguenti (Art. 3 co. 4 D:lgs. 118/2011 e p.c. e all.
4/2 punto 9.1)”;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

 PROPONE

-Di liquidare a favore dell’Avv. Biviano Giuseppina la somma complessiva di €. 3.480,10, come da
Fattura n. 6/PA del 6/07/2022, così determinata:

-€. 3.346,25 a titolo di imponibile  di cui €. 2.066,75 a titolo di saldo su impegno n. 503/18 Cap 532; e €.
1.279,50 a titolo di integrazione 30% per sentenza favorevole su impegno n. 873/21 (reimputato nel 2022
con Det. Dir. 35/2022) - Cap 520;

-€. 133,85 a titolo di cpa nella misura del 4% di cui €. 82,67, a titolo di cpa calcolato su € 2.066,75, su
impegno 503/18 Cap. 532 e €. 51,18 a titolo di cpa calcolato su €. 1.279,50 su impegno 873/21
(reimputato nel 2022 con Det. Dir. 35/2022) - cap. 520 (i.v.a. e r.a. esente ai sensi della L. 190/2014 -
Regime Forfettario);

-Di dare atto che la Fattura ha scadenza 30 giorni;

-Di dare atto che la spesa complessiva di €. 3.480,10, comprensiva  di c.p.a. trova imputazione:
- al Cap 532 “Spese per sinistri e controversie diverse” dell’esercizio finanziario 2018 gestione
provvisoria, Piano  Finanziario 1.10.05.02.001 Spese per risarcimento danni Missione/Programma 01.02
Segreteria Generale, giusto impegno n. 503/18 gestione residui Bilancio 2022;

-al cap 520 miss.01.02 Piano Finanziario 1.03.02.99.002 Spese per liti e arbitraggi e consulenze legali.
Risarcimento danni, giusto impegno n. 873 del 14/10/2021 (reimputato nell'anno 2022 con
Determinazione Dirigenziale n. 35 del 10/02/2022) -  Bilancio 2022;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1853 del 29-07-2022
Pag. 4 di 8



-Di portare in economia:
- al capitolo 532  la somma di €. 675,53, quale differenza data dalla somma di €. 2.824,95 indicata  a
residuo e quanto dovuto a titolo di compenso e cpa;
-al capitolo 520 la somma di €. 292,74 impegnata a titolo di iva con la Determinazione n. 335/2021;

-Di dare atto che la prestazione è stata resa in parte nell’anno 2021 e in parte nell'anno 2022 e pertanto la
relativa spesa risulta esigibile in parte nell'anno 2021 e in parte nell'anno 2022;

-Di dare atto che il pagamento sarà effettuato sul codice IBAN come riportato in fattura;

-Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/2000 e
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e
pertanto diventa esecutivo con la apposizione della firma da parte del responsabile del servizio
finanziario;

-Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui
all'art. 147 bis co. 1 D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo pretorio ai fini della generale
conoscenza e su Atti Amministrativi del Comune di Milazzo.

Ai sensi del DPR n. 445/2000 artt. 75 e 6, la sottoscritta Dott.ssa Marcella Marcelli dichiara nella qualità
di responsabile del procedimento l'assenza di conflitto di interesse per il procedimento de quo.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Marcella Marcelli
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1853 del 29-07-2022
Pag. 5 di 8



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 01-08-2022
Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatora Saporita

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1200 del 18-07-2022     CIG
Su Impegno N°   503 del 14-09-2018 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    525 Determina 1 Settore del 14-09-2018 avente per oggetto
Delibera di G.M. n. 129 del 05.09.2018 avente ad oggetto:" Atto di citazione  davanti al Tribunale di Barcellona P.G. proposto da  Furnari
Caterina c/ Comune di Milazzo . Autorizzazione a costituirsi in giudizio.  Individuazione del Legale e impegno di spesa.
Missione Programma 5° livello 01.02-1.10.05.02.001 Spese per risarcimento danni
Capitolo        532 Articolo       SPESE PER SINISTRI E CONTROVERSIE DIVERSE
Causale Liquidazione Saldo a favore dell Avvocato Biviano Giuseppina Giudizio Furnari Caterina contro Comune di Milazzo
Importo €. 2.149,42
Beneficiario      19500 BIVIANO AVV. GIUSEPPINA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT30T0301503200000006003458

Liquidazione provvisoria n.  1201 del 18-07-2022     CIG
Su Impegno N°   873 del 14-10-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    335 Determina 1 Settore del 13-10-2021 avente per oggetto
Accertamento- Provvisorio di Entrata - Furnari Caterina c/Comune di Milazzo
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.99.002 Altre spese legali
Capitolo        520 Articolo       SPESE PER LITI ARBITRAGGI E CONSULENZE LEGALI. RISARCIMENTO DANNI
Causale Liquidazione Saldo a favore dell Avvocato Biviano Giuseppina Giudizio Furnari Caterina contro Comune di Milazzo
Importo €. 1.330,68
Beneficiario      19500 BIVIANO AVV. GIUSEPPINA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT30T0301503200000006003458

Variazione impegno del 28-07-2022 tipo Altro

Su Impegno N°   503 del 14-09-2018 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    525 Determina 1 Settore del
14-09-2018 avente per oggetto Delibera di G.M. n. 129 del 05.09.2018 avente ad oggetto:" Atto di citazione
davanti al Tribunale di Barcellona P.G. proposto da  Furnari Caterina c/ Comune di Milazzo . Autorizzazione a
costituirsi in giudizio.  Individuazione del Legale e impegno di spesa.
CIG
Missione Programma 5° livello 01.02-1.10.05.02.001 Spese per risarcimento danni
Capitolo        532 Articolo       SPESE PER SINISTRI E CONTROVERSIE DIVERSE
Causale Liquidazione Saldo a favore dell Avvocato Biviano Giuseppina Giudizio Furnari Caterina contro

Comune di Milazzo

Importo 2022 €. -675,53

Beneficiario     19500   BIVIANO AVV. GIUSEPPINA

Variazione impegno del 29-07-2022 tipo Altro

Su Impegno N°   873 del 14-10-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    335 Determina 1 Settore del
13-10-2021 avente per oggetto Accertamento- Provvisorio di Entrata - Furnari Caterina c/Comune di Milazzo
CIG
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.99.002 Altre spese legali
Capitolo        520 Articolo       SPESE PER LITI ARBITRAGGI E CONSULENZE LEGALI. RISARCIMENTO DANNI

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1853 del 29-07-2022
Pag. 6 di 8



Causale Liquidazione Saldo a favore dell Avvocato Biviano Giuseppina Giudizio Furnari Caterina contro
Comune di Milazzo

Importo 2022 €. -292,75

Beneficiario     19500   BIVIANO AVV. GIUSEPPINA

Liquidazione n.  1233 del 01-08-2022     CIG
Su Impegno N°   503 del 14-09-2018 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    525 Determina 1 Settore del 14-09-2018 avente per oggetto
Delibera di G.M. n. 129 del 05.09.2018 avente ad oggetto:" Atto di citazione  davanti al Tribunale di Barcellona P.G. proposto da  Furnari
Caterina c/ Comune di Milazzo . Autorizzazione a costituirsi in giudizio.  Individuazione del Legale e impegno di spesa.
Missione Programma 5° livello 01.02-1.10.05.02.001 Spese per risarcimento danni
Capitolo        532 Articolo       SPESE PER SINISTRI E CONTROVERSIE DIVERSE
Causale Liquidazione Saldo a favore dell Avvocato Biviano Giuseppina Giudizio Furnari Caterina contro Comune di Milazzo
Importo €. 2.149,42
Beneficiario      19500 BIVIANO AVV. GIUSEPPINA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT30T0301503200000006003458

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    19500 BIVIANO AVV.
GIUSEPPINA

IT30T03015032000000
06003458

6/PA del
06-07-2022

3.480,10 2.149,42 06-08-2022

                                          Ritenute documento

 Ritenuta IRPEF professionisti 20,00%

Totale ritenute documento

Liquidazione n.  1234 del 01-08-2022     CIG
Su Impegno N°   873 del 14-10-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    335 Determina 1 Settore del 13-10-2021 avente per oggetto
Accertamento- Provvisorio di Entrata - Furnari Caterina c/Comune di Milazzo
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.99.002 Altre spese legali
Capitolo        520 Articolo       SPESE PER LITI ARBITRAGGI E CONSULENZE LEGALI. RISARCIMENTO DANNI
Causale Liquidazione Saldo a favore dell Avvocato Biviano Giuseppina Giudizio Furnari Caterina contro Comune di Milazzo
Importo €. 1.330,68
Beneficiario      19500 BIVIANO AVV. GIUSEPPINA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT30T0301503200000006003458

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    19500 BIVIANO AVV.
GIUSEPPINA

IT30T03015032000000
06003458

6/PA del
06-07-2022

3.480,10 1.330,68 06-08-2022

                                          Ritenute documento

 Ritenuta IRPEF professionisti 20,00%

Totale ritenute documento

Milazzo, lì 01-08-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1853 del 29-07-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 02-08-2022.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1853 del 29-07-2022
Pag. 7 di 8



N. Reg. Albo: 3311

Milazzo, lì 02-08-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1853 del 29-07-2022
Pag. 8 di 8


